UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:              /UBND-TD                   Thanh Hóa, ngày        tháng  6  năm 2020

V/v trả lời đơn của ông

Lê Văn Minh.

Kính gửi: Ông Lê Văn Minh, ở số nhà 87 Lê Phụng Hiểu,

 Niềm Xá, phường Kinh Bắc, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

 UBND tỉnh nhận được đơn của ông Lê Văn Minh ở số nhà 87 Lê Phụng

Hiểu, Niềm Xá, phường Kinh Bắc, tỉnh Bắc Ninh đề nghị xem xét việc UBND

phường Hàm Rồng để bà Lê Thị Xuân xây dựng nhà tại địa chỉ số nhà 74 Tân

Long II, phường Hàm Rồng không có giấy phép xây dựng trên khu đất ông được

thừa kế.

 Nội dung vụ việc này, UBND tỉnh đã có Công văn số 15668/UBND-TD

ngày 15/11/2019 chỉ đạo UBND thành phố Thanh Hóa giải quyết đề nghị của ông.

Ngày 25/12/2019, UBND thành phố Thanh Hóa đã có Công văn số 6800/UBND-

TTr báo cáo UBND tỉnh và trả lời ông Lê Văn Minh, trong đó có nội dung:

 1. Về nội dung phản ánh:

 Việc ông Lê Văn Minh phản ánh UBND phường Hàm Rồng để bà Lê Thị

Xuân tự ý xây dựng nhà khi chưa được cấp phép xây dựng là đúng.

 UBND thành phố đã ban hành Công văn số 6718/UBND-TTr ngày

23/12/2018 yêu cầu UBND phường Hàm Rồng kiểm điểm trách nhiệm và buộc hộ

bà Lê Thị Xuân khắc phục hậu quả theo quy định tại Khoản 11, Điều 115, Nghị

định số 139/2017/NĐ-CP ngày 27/11/2017 của Chính phủ.

 2. Về quyền sử dụng đất tại số nhà 74 Bà Triệu, phường Hàm Rồng:

 UBND thành phố đề nghị ông Lê Văn Minh căn cứ các quy định của pháp

luật về đất đai, liên hệ với UBND phường Hàm Rồng để lập hồ sơ cấp đổi Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định để đảm bảo quyền lợi hợp pháp của

gia đình ông.

  UBND tỉnh trả lời, gửi kèm theo bản sao Công văn số 6800/UBND-TTr

ngày 25/12/2019 của UBND thành phố Thanh Hóa để ông Lê Văn Minh được biết

và thực hiện theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Lưu: VT, TD (M6-20).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-24T15:48:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-25T07:44:53+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-25T07:45:02+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-25T07:48:37+0700